

Møde i skolebestyrelsen tirsdag 11.6 17-19.30 i Virring/REFERAT

Punkter til orientering (O), debat(D), høring (H) eller beslutning (B)

1) Godkendelse af dagsorden 17.00

-Godkendt

2) Meddelelser 17.10 (O)

-Nyt materiale til digital dannelse indkøbt til kommende skoleår. Alle årgange får undervisningsmateriale til 6-8 lektioner.

-ansættelse af ny sekretær/afholdelse af samtaler 12.6.2024. 48 ansøgere/5 kaldt til samtale.

-Implementering af børne- og ungepolitikken: Møde 3.10 17.30-20.00 på Fælleden for alle bestyrelser.

-Situation i Hylke: Personale i Hylke skole og SFO er udfordret af sygemeldinger.

Det er bl.a. en udfordring, at der kun er 1 i SFO'en om eftermiddagen. Børnetallet kan ikke bære mere personale. Børnehave og SFO-personale skal efter sommerferien arbejde mere på tværs.

- SSP: Generelt fredeligt i området; dog har Børnehaven Toftetgården haft noget hærværk på deres legeplads

3) Nyt fra elevrådet (O) 17.30

8 kl. ønsker Pusterummet åben i frikvartererne for 8-9. årgang. Ledelsen arbejder videre med dette forslag.

4) Karamelkast sidste skoledag (D) 17.40

På baggrund af uheldige hændelser andre steder i landet, drøfter vi evt. forholdsregler hos os

Grundlæggende er der en tillidsbaseret tilgang til de unge på skolen. Lærere, ledelse og 9. årgang er i tæt dialog om regler og rammer for dagen. Så pt ingen grund til yderligere tiltag.

5) Smartwatches (D) 17.55

Visse typer af smartwatches kan bruges til spil. I så fald skal disse afleveres på linje med mobiltelefoner. Mobilpolitikken tilrettes.

Der skal findes skabe til trin 1 også, så elektronisk grej kan opbevares sikkert.

Kommende elever fra Hylke skal oplyses i starten af 2. klasse om, at de ikke behøver telefoner i Virring. De kan få hjælp fra SFO, hvis der er behov for at ringe hjem.

6) Tilsynstema juni-møde: elevtrivsel (D) 18.10

Bilag: Trivselsrapporter fra 2023 og 2024

Resultater fra rapporter:

Karsten fremlægger rapporterne. Overordnet set er der bedring på alle parameter både på trin 1 og trin 2 i forhold til målingen i 2023.. Vores gennemsnitstal ligger over både landsgennemsnit og gennemsnit for Skanderborg Kommune.

En enkelt årgang – 5. årgang – scorer lavere i 2024 end i 2023. Alle andre årgange angiver bedre trivsel.

Den nationale trivselsmåling giver kun det overordnede billede. Lærere og pædagoger supplerer med klassetrivsel.dk for at få større indsigt på klasse- og elevniveau.

Bestyrelsen har haft et fokus på, hvorvidt årgangsundervisning har betydning for trivslen. Generelt svarer trin 1 meget positivt på parametre vedrørende forhold til lærere og oplevelse af ressourcer. Der er ikke noget der tyder på negativ effekt af årgangsundervisning.

Bestyrelsen vil gerne kigge på, om overgangen fra Hylke til Vurring og overgangen fra trin 1 til trin 2 har betydning for trivslen. Vi kigger på kommende møder dybere end i materialet for at se, om der er nogen indikationer.

Andet:

Der arbejdes forebyggende med trivsel på skolen; f.eks.

-der laves legeaftaler for de mindre elever inden pauserne

-lærere og pædagoger bestemmer gruppesammensætninger

-der arbejdes med ”Fri for Mobberi”

I forhold til kommende skoleår prioriterer skolen ressourcer fra PPR til at arbejde forebyggende med læringsmiljøer og trivsel på 1. og 6. årgang. Disse årgange er valgt, fordi der her er nye lærerteams. PPR skal supplere med viden og ideer i forhold til de tiltag, vi allerede gør.

Den største udfordring, personalet oplever, er problemer, der stammer fra de sociale medier i fritiden, som tages med ind i skolen.

På den baggrund har bestyrelsen besluttet, at arbejde videre med teamet – **hvordan kan forældregruppen håndtere disse udfordringer** – i det nye skoleår.

I det kommende skoleår vil der blive igangsat et øget fokus på elevfravær med henblik på at opspore mistrivsel så hurtigt som muligt.

7) Senere start for de ældste elever (D) 19.00

Karsten har spurgt 7B, hvad de mener om denne sag. De har mødt senere fast en dag om ugen – og en dag mere, når der ikke har været konfirmationsforberedelse.

Et meget stor flertal af eleverne ønsker ikke at møde senere, da de så får senere fri. Samme melding giver lærerne. 5 forældrepar i 7B har givet deres mening til kende. 1 par synes, det har været positivt – mens de øvrige 4 par ikke har været glade for det.

På den baggrund arbejder bestyrelsen ikke videre med dette tema.

8) EVT 19.10

Tak til afgående bestyrelsesmedlemmer – ny træder sammen (dog først med myndighed 1.8.2024)

9) Konstituering – valg af formand og næstformand 19.15

Formand: Jeannette Busk Helle

Næstformand: Pernille Svit Westphal Riis

10) Mødekalender skoleåret 2024-25 19.20

Forslag:

Mandag 26.8 Virring

Onsdag 25.9 Hylke

Tirsdag 22.10 Virring

Torsdag 28.11 Virring

Mandag 6.1 Virring

Tirsdag 4.2 Virring

Onsdag 5.3 Hylke

Torsdag 3.4 Virring

Mandag 5.5 Virring

Tirsdag 10.6 Virring

Alle møder fra 17-19.30

Godkendes ved næste møde

11) Punkter til kommende møder: 19.25

Udearealer

Digitale anbefalinger til forældrene

Yderligere analyse af trivselsrapporter (overgange) og fraværstal

Projekt ”Skolevenner”

Årshjul for skolelivet

Fritidspædagogikken i Skanderborg Kommune

Lokalekapacitet på Virring skole på længere sigt

Kostpolitik

Plan for tilsyn:

September: Forældreinvolvering

Oktober: Elevernes læringsudbytte, herunder princip for lektier.

November: Overgange i Landsbyordningen

December: Undervisningens organisering; herunder årgangsundervisning